
DAROVACÍ SMLOUVA 
(dále jen „smlouva") 

uzavřená dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

mezi 

1.  

Smluvní strany 

innogy Česká republika a.s. 

se sídlem: Limuzská 12/3135, 100 98 Praha 10 — Strašnice 

zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 18556 

IČ: 242 75 051 

DIČ: CZ24275051 

zastoupena:                     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 

bankovní spojení: československá obchodní banka, a. s. 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 

ID schránka: xxxxxxx 

Registrační číslo smlouvy: 7918000xxx 

(dále jen „Dárce") 

a 

Střední škola stavební a dřevozpracujici, Ostrava, přispěvková organizace 

se sídlem: U Studia 2654/33, 700 30 Ostrava —Zábřeh 
zapsaná: v rejstříku škol a školských zařízení vedeném na MŠMT ČR 

IČ: 00845213 

zastoupené: Ing. Janem Štursou, ředitelem 

bankovní spojení: Komerční banka Ostrava 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 

ID schránka: xxxxxxxxx 

(dále jen „Obdarovaný") 

Předmět smlouvy 

1. Dárce se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout Obdarovanému finanční dar ve výši 50.000 Kč 

(slovy: padesát tisíc korun českých) na podporu školství - vybaveni školy učebními pomůckami a 

propagaci plynárenství a učebních a studijních oborů vzdělání školy. 

2. Obdarovaný se zavazuje: 

- použít tento dar výlučné na účel určený v odst. 1 tohoto článku; 

- prokazatelně doložit Dárci čerpání prostředků z poskytnutého daru, zejména účel a způsob jejich 

čerpání do 31. 12. 2019. 

3. Obdarovaný umožní Dárci, na jeho požádání, nahlédnout do účetnictví a dalších podkladů tak, aby 

bylo možno 'ověřit věrohodnost účelu, způsob a výši čerpání darovaných prostředků a následně zjistit 

užiti věcí a práv z tohoto daru pořízených. 

4. Obdarovaný se zavazuje poskytnout Dárci na jeho požádání součinnost pro účely prokázání splnění 

podmínek odečtu darované částky od základu dané z příjmů Dárce ve smyslu zákona 

Č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, 

 



III.  

Vracení daru 

V případě, že Obdarovaný nepoužije dar k účelu dle čl. II odst. 1 této smlouvy nebo dle čl. 11 odst. 3 této 

smlouvy neprokáže Dárci účel užití daru, dojde ke splnění rozvazovací podmínky ve smyslu § 548 odst. 2 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a tímto právní následky již nastalé 

pominou a Obdarovaný je povinen Dárci dar vrátit, Lhůta pro vráceni daru činí 30 dní ode dne, kdy byl 

Obdarovaný Dárcem v souladu s touto smlouvou písemně o vráceni daru požádán. 

IV.  

Platební podmínky 

Finanční dar sjednaný v či. U. této smlouvy poukáže Dárce na účet poskytovatele platebních služeb 

Obdarovaného uvedený v či. 1. této smlouvy nejpozději do 60 dnů ode dne uzavření této smlouvy, 

přičemž za den předání finančního daru se rozumí den odepsání finanční částky z bankovního účtu Dárce 

ve prospěch bankovního účtu Obdarovaného. 

V.  

Registr smluv 

1. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"). 

2. Smlouvu bez zbytečného odkladu, nejpozději do 10 dnů od uzavření smlouvy, uveřejní Obdarovaný 

(dále jen „strana povinná"). Při uveřejnění je strana povinná povinna postupovat tak, aby nebyla 

ohrožena doba zahájení plnění ze smlouvy, pokud si ji  smluvní strany sjednaly, případně vyplývá-li 

z účelu smlouvy. 

3. innogy prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství, jež by nebylo možné uveřejnit.  

4. Strana povinná, v souladu se zákonem o registru smluv zajistí, aby při uveřejnění této smlouvy nebyly 

uveřejněny informace, které podle platných právních předpisů nelze uveřejnit (například osobní 

údaje zaměstnanců innogy, pracovní pozice a jejich emailové  adresy a tel. Čísla) a dále, aby byly 

znečitelněny podpisy osob zastupujících smluvní strany. Pokud se smluvní strany dohodnou (zejména 

s ohledem na technické možnosti smluvních stran), strojově čitelnou verzi k uveřejnění připraví pro 

stranu povinnou innogy. innogy bude při přípravě vycházet z pokynů strany povinné, a to zejm. ve 

věci znečitelnění obchodního tajemství, osobních údajů a jiných zákonem chráněných údajů. Pokud 

k takovému sdělení strany povinné nedojte ještě před uzavřením smlouvy, potvrzuje tímto strana 

povinná, že výslovně souhlasí s uveřejněním smlouvy v plném rozsahu. innogy není odpovědná za 

správnost a úplnost takto připraveného dokumentu. 

5. Spolu se smlouvou zašle strana povinná správci registru smluv také metadata smlouvy dle § 5 zákona 

o registru smluv. 

6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona o 

registru smluv, není-li smluvními stranami sjednáno datum pozdější. 

7, Pro případ potřeby opravy uveřejněné smlouvy nebo metadat smlouvy je smluvnimi stranami 

ujednáno, že tyto opravy bude povinna uveřejnit strana povinná. Pro uveřejnění opravy platí 

ustanovení tohoto článku o uveřejnění obdobné, tj. oprava musí být provedena bez zbytečného 

odkladu, nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy druhá smluvní strana vyzve stranu povinnou k provedení 

opravy. 

8. Smluvní strany se dohodly, že v případě kdy strana povinná bude vystavovat fakturu/daňový doklad 

nebo jiný podklad k úhradě bude uvádět na tomto dokladu 1D smlouvy a 1D verze, které bude 

v souladu s informacemi o zápisu uvedené smlouvy z registru smluv. 

9. Smluvní strany považuji ve vztahu k registru smluv práva a povinnosti upravené v tomto článku za 

postup odpovídající péči řádného hospodáře. Strany se zavazují informovat se vzájemně bez 

zbytečného odkladu pro případ nesplnění jakékoliv povinnosti v tomto článku sjednané.  

http://zejm.ve/


3 

10. Pro případ porušení povinností sjednaných v tomto článku některou smluvní stranou, bude tato 

odpovědná za škodu druhé smluvní straně způsobenou. 

11. Pro případ porušení povinnosti sjednané v odst, 2, 4, 5 a 7 tohoto článku, sjednávají smluvní strany 

smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každé jednotlivé porušení, kterou bude strana povinná povinna 

zaplatit druhé smluvní straně, pokud tato nárok na smluvní pokutu uplatní, v termínu 

shodném s ostatními platebními podmínkami nebo formou započtení. Zaplacená smluvní pokuta se 

započítává na náhradu škody. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody smluvní 

pokutu převyšující. Pro případ zrušení smlouvy od počátku považují smluvní strany ujednání o 

smluvní pokutě za ujednání samostatné a oddělitelné od smlouvy. 

Vl.  

Závěrečná ujednání 

1. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze písemnými vzestupně očíslovanými dodatky 

podepsanými zástupci obou smluvních stran. Na základě výslovné dohody smluvních stran se 

nepřipouští jiná než písemná forma změny této smlouvy, a to pod sankcí její neúčinnosti. 

2, Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma stranami. 
3. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž Dárce obdrží dvě 

a Obdarovaný jedno vyhotovení. 

4. Obdarovaný bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato darovací smlouva bude po dobu 

časově neomezenou uložena v elektronické databázi Compliance 1T-Tool, do které mají přístup 

zaměstnanci innogy SE a dalších společností innogy. Obdarovaný dále výslovně souhlasí s tím, že 

osobní údaje archivované v souvislosti s poskytnutím daru budou shromažďovány, zpracovávány a 

používány společnostmi innogy se sídlem v ČR v souladu s innogy Kodexem chování a zákonem 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

V Ostravě dne  '  V Praze dne   

  

Za Obdarovaného: Za Dárce: 

 

 

 

 

 

 

………………………………... 

    

    
 
…………………………………………………………….  

 
 
 

 


